**N** Olite velle elemosinas facere  
de fenore et vifuris. **I**tem aug.  
**O**blatio d̄ rapina reproba

**A** molans tur a dommo.  
**E**x iniquo oblatio est macula  
ta. dona iniquoz non pbat altissi  
mus nec respicit in oblaco nibus in  
quoz nec in multitudinē sacrificō  
rū eoz p̄cipiabit p̄tis. Qui offert  
sacrificiū de sba pauperis. id ē q̄i  
qui victimat filium i sp̄ciū p̄tis sui  
pamis egentū vita paupis ē. qui d̄  
fraudat illū hō sagm̄is est. q effun  
dit sangumē et qui fraudē facit. ne  
cessario frēs sunt. **I**te aug. in o  
melia. **N**ō ē aliqd rapiedū diuiti

**F** Orite aliq̄sbo ut det. egenis  
cogitat et dicit. multi sūt xp̄i  
am̄ diuites auari cupidī nō habebo  
pctm si suū illis abstulerō et paupi  
bus dederō. vñ em̄ illi nil bom̄ agūt  
mercedē h̄re potero. sed hm̄i cog  
tacō a diaboli calliditate suggesti  
tur. nā si totū tribuat paupib⁹ qd  
abstulerat addit potius peccatū q̄

**N** immuat. **I**tem ieromimus.  
**E**mo qui rapit moriēs si ha  
bz vñ reddat saluāt si eos quorū fu  
it muemire nō potēt ecclie vel paupe  
rib⁹ tribuat. **I**tem ambrohus.

**R** Apīna emere nō lic̄z nisi ea in  
tēcōe ut cui ē oblatā restitu  
at. **I**te eiusdē. furtū omittit q̄  
Salienū inuentū nō reddit.

**S** I quid muemisti et nō reddit

nō ē ita. quia sp̄es lucrī ē ex alieno largiri. vt. ff. 8 furē. nō p̄gnore. q̄  
**S** Tquito inuenisti. b̄ notabis p̄ si mūni rem aliquā habitas p̄t  
relieto. Iz intendam eam furari nō tñ omittō furtū. Itē si no hab  
detur. p̄ terelicto credo tñ q̄ habeatur p̄ terelicto. sit non criminato  
furtū. si autem nec habetur. p̄ terelicto nec credas q̄ habeatur. si eo  
animō accidisti  
vt bñ restinas  
non omittis furtū  
b̄ tñ in libello tes  
bes. p̄testari. lve  
tū habes. ff. v  
furē. falsus. q̄ qui  
alienū. Itē. b̄ si  
as qd si quis mue  
nit thesaurū loco  
aprio statim mē  
toris est si vero in  
loco alieno et casu  
fortuito cuī mutat  
dimidius fit muta  
tōis et dimidius  
dñi loci. si vñ the  
siose q̄sunt et m  
uemit eum in loco  
alterius totus est  
dñi loci. si vñ in  
sacer vel religios  
so loco casu fortu  
to inuenit thesau  
rum totus est m  
uentoris. vt in lī  
te rerū diuīsione  
q̄ thesaurū. et  
C. de thesaurū. i.  
nemo. li. x. 10.

**M** Vlti fine mūne taz n̄ reddit  
**P** ecō putat esse si alienum qd  
inuenirē teneat. et dicūt de michi  
dedit cui habeo reddē. discant hoc  
pctm sile esse rapine si quis inuenta  
nō reddit. **I**te aug. **B**onus v  
sus iustificat rem inuste acquītaz

**N** Ex enīn hāzris inuste iniq  
vtatur ut ex eoz fructib⁹ largas e  
limosinas faciat. idē rapinam iusti  
ficat. Neg em̄ si aliquos ruri p̄no  
vel iuste q̄nto avarus incubat. idē  
culpanda ē iuris ciuilis regula qua  
possessor legitimus factus ē. nec ti  
rannice factōis pueritas laudabilis  
erit. si regia clemētia tirānos s̄bdī  
tos tractet. nec vitupetur ordo re  
gie p̄tatis si rex crudelitatem tirām  
ca seuiat. Aliud ē nāq̄ iusta p̄tate  
iuste velle uti. et aliud ē iusta p̄tate  
in iuste velle uti. **I**te ambro. in li  
de officijs. **C**ū alterius detrimēto

**D** Enīq̄ alteri s̄buemiri alteri misi al  
ter ledat. omodius ē neutrum iuua  
ri q̄ grauari alterū. Ideoq̄ in cau  
sis pecuniarijs inuestire nō ē saēdo  
tale in quib⁹ nō p̄t fieri qui frequē  
ter ledatur alter q̄ vīcīt. qm̄ inter  
cessoris bñficio se vīctū arbitratur.  
**S**acerdotis ē igitur nulli nocere p  
desse velle omnib⁹ posse autem soli  
us ē dei. **I**tem greg. in registro

timēmus. trū. ar. qd nulli subuenientū ē cū iniuria alicuius. vt. ff.  
**M**eu. ii. q. i. primū et cauendū ē ne pretextu nocentis inven  
tum. C. de b. i. qui latro. occi. i. ii. in fi. quia sancti. ē. cō. ff. d p  
mis. absente et pena suos tenebit auctores. ff. de penis sanctimus. et  
extra de hijs q̄ si. a ma. pte ca. quesivit. nec debet alteri p̄ alterū mi  
qua obitio aferri. vt. ff. de reg. iū. non debet.

**S**acerdotale. ar. qd sacerdotes nō p̄nt abuocare in causis ut hic  
et. lxxxvij. di. platū. ar. otra. xv. q. i. obseruandum. solucō. corā se  
lari iudice nō p̄nt allega e misi. p̄ certis p̄sonis vt extra de postul. c.

**I**d est sed corā ecclāstico sic. **I**o. vnde sacerdos hodie nō p̄t postulaē mīli. p̄ se et ecclāsia sua vel pro cōiunctis vel miserabilib⁹ p̄sonis ut extra e. c. vltimo. b.

**S**criptū est. s. capitulū expositū est. s. iii. q. viii. in graib⁹.

**D**icit. sumendū. ar. ab exemplis nō est argumentandū. xij. q. ii. gloria. ar. otra. xxvii. di. qui de mensa.

**F**urtum. ar. q. hostes possim⁹ te cip̄ et eis sua au ferre. vt. xlii. di. in mādatis. xxii. q. viii. c. i. et. ii. s. di. viii. quo iure. et. C. d. commerç. et merca. l. ii. hic tantum iteo excusantur. quia maioriis autē hoc fecerunt. et ita est ar. b. q. autoritas maioris excusat in illicens. vt. lxii. di. salomonis. et de o. di. v. discipulos. x. viii. q. i. quid cul patur. sic abrahaz et sampson et alii multi fuerunt excusati auctoritate domini ut. xxii. q. v. si nō l. ar. cōsta. rei. q. i. in cas nobis. et. xii. q. ii. quicūqz.

**D**uale. id est dignū pena. **M**aioris. magis em̄ telinquit rapto. q̄ fur ut in situ. ut vi. bo. na. in principio.

**R**apmā. ar. q. aliquo prohibito p̄hibita sunt. q̄ a filia. ut ex te osti. translato. et. s. di. iii. demiqz. m. fi. et que sequuntur ex illo. q. e. t. c. naz. occupiam.

**A**perte em̄. sile. xxii. q. viii. mere trices. è aut furtū pars rapmā eo mō quo genus pars ē sp̄. rapmā enim est sp̄s furti. nam omnis raptor. est fur. vt. insti. te vi. bo. rap. in pn.

**S**i habetis de malo. G. tribus modis exp̄ponit b. et bene. **R**edit tē. ut in furto et rapmā et talib⁹ omnib⁹

### Elemosine & sacrificia nō placet deo

**S**criptū q̄ offeruntur ex scelē. est. vīdime impioz ab homi nabilis sūt deo. vota iustoz placa bilia. Neqz em̄ in oīpotētis dei iūdi cō qd̄ s̄ a quo detur insp̄icit. Hinc est em̄ qd̄ scriptuz est. resperxit deus ad abel et ad munera eius. ad cam aut et ad munera eius nō resperxit. dicturus quip̄ q̄ dñs resperxit ad munera. pm̄isit sollicitate. q̄ resperxit ad abel. ex qua re patēter ostendit q̄ nō offerēs a munerib⁹. s̄ munēa ab offerēte placuerūt. **D**ona quip̄ p̄e imiquoz nō pbat altissimus nec respicit in oblatōibus eoz nec in multitudine sacrificioruz ppiciabit pccis eoz. Itē. longe ē dñs ab im pijs et oratōnes iustoz exaudiet.

**S**cōtra in exodo legit. q̄ filij is rael exituri de egip̄to a vicīmis suis accepēt mūtuō vasa aurea & ar gētea. ex qnib⁹ peste edificauett tabernaclm dño. hijs rūdet aug. in qd̄ qōnū exodi. **N**ō l. aliena rapere exēplo il. ritaz expoliatiū egip̄tios

**I**xit dñs ad moysen petat un a pxio et mulier a prima va sa argētea et aurea et vestē. n̄ hinc quisqz sumēdū exēplū putare debet ad expoliandū isto mō p̄ximū. hoc em̄ dñs iussit qui nouerat qd̄ quem qz pati oporteat. nec iſrlite furtū fecerūt s̄ deo iubeti ministeriū pbuerūt. **I**ste obicit. aliena rape nō ē oīra p̄ceptū. nullo siquidē dei man dato rapmā vīd̄. phibita. s̄ noīe furti om̄is illicta usurpatō rei alie ne intelligit. **V**n aug. m̄ eodē li. Maioris pene est violenter eripere

**D**uale ē oe. aliquid q̄ furari culte auferre. multo maioris pene ē visibiliter eripe. Auferre ergo noleti siue occulte siue palaz h̄z p̄ceptū suū. furti em̄ noīe bñ intelli gitur om̄is illicta usurpatō rei alie ne. n̄ em̄ rapmā pm̄isit qui furtuz phibuit. s̄ utiqz furti noīe i lege re teris testam̄ti & rapmā intelligi voluit. a pte em̄ totū significavit qd̄ quid illictē reruz auferat. **I**hijs auctoritatib⁹ p̄ba. q̄ neqz ex reb⁹ iūētis neqz ex male oīfitis elemof nā. quisqz facē p̄. **S**z aug. otra